
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
SETTORE SERVIZI DEL TERRITORIO

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
Codice Ente 10046

 
 Reg. Gen.Numero 87

 
Numero Settoriale 17
 
Del  13-03-2025

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE, D.L. E

COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA DEI LAVORI DI FORMAZIONE
PARCHEGGIO DI PERTINENZA DEL MONASTERO DI SANTA MARIA DEL
LAVELLO E OPERE COMPLEMENTARI. PRESA D'ATTO VARIAZIONE
DENOMINAZIONE SOCIALE E TRASFERIMENTO SEDE LEGALE DELLA
SOCIETA' LEONARDO S.R.L.

 
 
Vista la proposta di determinazione num. 7 del 10-03-2025, istruita da LOSA LARA MARIA relativa
all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI DEL TERRITORIO
ING. RAFFAELLA MILANI

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii



 
Proposta di determinazione num. 7 / 2025 del 10-03-2025

avente ad Oggetto: INCARICO PROFESSIONALE DI PROGETTAZIONE, D.L. E
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA DEI LAVORI DI FORMAZIONE PARCHEGGIO

DI PERTINENZA DEL MONASTERO DI SANTA MARIA DEL LAVELLO E OPERE
COMPLEMENTARI. PRESA D'ATTO VARIAZIONE DENOMINAZIONE SOCIALE E

TRASFERIMENTO SEDE LEGALE DELLA SOCIETA' LEONARDO S.R.L.

Premesso che:

con determinazione del Funzionario Responsabile del Settore Servizi del Territorio n.143 del 07/10/
2021 è stato conferito l’incarico professionale di progettazione, D.L., coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento dell’area a parcheggio
in località Lavello per un importo complessivo dell’opera di € 250.000 alla Società LEONARDO
S.R.L.S. con sede in Piazza Quattro Novembre n. 7 – 20124 Milano (MI), Partita IVA e
C.F.10665370960 per un importo dell’incarico pari ad € 12.835,06 oltre Contributo Cassa
Professionale 4% ed Iva al 22% per un importo complessivo di €16.285,12;

con determinazione del Funzionario Responsabile del Settore Servizi del Territorio n.166 del 13/
12/2022 è stato integrato l’incarico professionale sopraccitato di progettazione, D.L.,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di completamento
dell’area a parcheggio in località Lavello, in quanto l’importo complessivo dell’opera da € 250.000
è aumentato a € 570.000, alla Società LEONARDO S.R.L.S. con sede in Piazza Quattro Novembre
n. 7 – 20124 Milano (MI), Partita IVA e C.F.10665370960 per un importo integrazione pari ad €11.
964,49 oltre Iva al 22% per un importo complessivo di €14.596,68;

Visto che con nota in data 25/02/2025 prot. n. 5312, la Società comunicava:

la modifica della propria denominazione sociale da LEONARDO S.R.L.S. a LEONARDO S.R.L.;1.

il trasferimento della sede legale della Società da "Milano Piazza Quattro Novembre n. 7" a "Villa
d'Adda Via delle Industrie n. 1";

2.

Rilevato che la Società LEONARDO S.R.L. risulta in regola con le seguenti certificazioni:

DURC INPS_43657638 con scadenza il 21/03/2025;

Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Bergamo in data 10/03/2025;

Annotazioni riservate presso ANAC in data 10/03/2025;

Richiamato l’art. 106 comma 1 lettera d) punto 2) del Codice dei Contratti;

Dato atto della correttezza, regolarità e legittimità dell’attività istruttoria svolta;

Dato altresì atto che i responsabili dell’istruttoria e del procedimento, nonché il sottoscrittore del presente
atto hanno accertato di non essere in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al “Codice di
Comportamento”, verificando l’insussistenza dell’obbligo di astensione;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/00 che affida ai responsabili di settore la competenza nell’adozione degli
atti di gestione e degli atti o provvedimenti amministrativi;

Visto il decreto sindacale del 27/12/2024 Reg. n.88 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto–
Responsabile del 3° Settore –Servizi del Territorio– le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs.267/00 e
successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione
n. 21 del 06.03.2025, ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente regolamento di
contabilità;

PROPONE



le premesse al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale dello stesso e vengono
integralmente richiamate;

1.

di rettificare le determinazioni n.143 del 07/10/2021 e n.166 del 13/12/2022 modificando la
denominazione sociale da LEONARDO S.R.L.S. in LEONARDO S.R.L. ed il trasferimento della
sede legale della Società da "Milano, Piazza Quattro Novembre n. 7" a "Villa d'Adda, Via delle
Industrie n. 1";

2.

di modificare conseguentemente la denominazione e la sede legale della Società sugli impegni
assunti, rimanendo invariati tutti gli altri dati, e precisamente:

3.

cap. 22273 del bilancio 2025 per € 14.596,68

cap. 22273 del bilancio 2025 per € 3.880,38

di dare altresì atto che:4.

ai sensi dell’art. 147–bis del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;

la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata di cui
al D.Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31/12/2025;

i conseguenti pagamenti sono compatibili con il programma dei pagamenti già in essere e con le
regola della finanza pubblica e del patto di stabilità;

di confermare i seguenti dati: CUP G81B19000140004 e CIG Z35334B15D;5.

di comunicare copia della presente alla Giunta Comunale e di trasmettere la stessa al Settore Servizi
Economico – Finanziari e alla Società LEONARDO S.R.L..

6.

Calolziocorte, lì 10/03/2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

Geom. Lara Losa


